平成 27年 6月 23日

各 位

会 社 名 日本製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 馬城 文雄

（コード：3863 東証第 1部）

問合せ先 企画本部海外事業部長 大林 保仁

（TEL．03-6665-1005）

理文造紙有限公司 (Lee & Man Paper Manufacturing Limited)の

株式の売却合意に関するお知らせおよび特別利益計上のお知らせ

 当社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：馬城文雄）は中国の段ボール原紙製造メーカーである理

文造紙有限公司（Lee & Man Paper Manufacturing Limited、以下「L&M 社」）の株式について、昨日、全部ま

たは一部の売却を決定したことをお知らせしましたが、本日、下記のとおり売却の内容が確定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．株式売却の内容

 当社が所有する L&M社株式の全部である約 201百万株（4.32%）を香港証券取引所で 931百万香港ドル

で売却することとしました。

２．売却による所有株式数の異動

売却前の所有株式数 201,015,679株（4.32%）

売 却 株 式 数 201,015,679株（4.32%）

売却後の所有株式数 0株（0.00%）

３．今後の見通し

 今回の株式売却に伴い、平成 28 年 3 月期第 1 四半期連結決算において、約 58 億円の特別利益を計上

いたします。これにより 4月 24日付及び 6月 1日付にて公表した株式売却と合わせた特別利益の計上額

は約 165億円となります。

  なお、平成 28 年 3 月期第２四半期累計期間および通期の業績予想につきましては、修正が必要となり

ました場合には、速やかに開示いたします。

以上